

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA**  
**SOCIALINĖS POLITIKOS GRUPĖ**  
**PAŽYMA**

**DĖL ĮGALIOJIMŲ DERĖTIS SU PROFESINIŲ SAJUNGŲ ORGANIZACIJOMIS DĖL  
LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS ŠAKOS KOLEKTYVINĖS  
SUTARTIES PARENGIMO IR PASIRAŠYTI LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS  
SISTEMOS ŠAKOS KOLEKTYVINĘ SUTARTĮ SUTEIKIMO (TAP-21-175; TAIS NR.: 21-  
20432)**

Nr.  
Vilnius

**Tikslas:** Suteikti Sveikatos apsaugos ministerijai įgaliojimus derėtis su profesinių sąjungų organizacijomis dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties parengimo ir ją pasirašyti.

**Dabartinė situacija:**

- Profesinių sąjungų organizacijos (Lietuvos gydytojų sąjunga, Lietuvos slaugos specialistų organizacija, Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinė sąjunga, Lietuvos farmacijos darbuotojų profesinė sąjunga ir Lietuvos greitosios medicinos pagalbos darbuotojų profesinė sąjunga „Solidarumas“) yra prisistačiusios deryboms dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties ir pateikusios sutarties projektą.

- Pagal Darbo kodeksą kolektyvinėse derybose darbdaviams – iš valstybės, savivaldybių, valstybės įsteigtų fondų lėšų išlaikomoms įstaigoms – atstovauja Vyriausybė ar jos įgaliota institucija. Pasiūlymą gavusi šalis turi ne vėliau kaip per 14 d. įsitraukti į kolektyvines derybas.

- Nuo 2018 metų galioja Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinė sutartis (sutartis Nr. PV3-128 bei visi vėlesni jos pakeitimai užregistruoti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje), kuri baigsis 2022 m. sausio 1 d.

**Esmė:** *Siūloma įgalioti Sveikatos apsaugos ministeriją įgalioti derėtis su profesinių sąjungų organizacijomis dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties parengimo ir ją pasirašyti.*

*Nauda:* pasirašius kolektyvinę sutartį, bus pagerintos sveikatos priežiūros specialistų darbo, kvalifikacijos kėlimo, socialinės ir ekonominės sąlygos.

**Derinimas:** Projektas su kitomis institucijomis nederintas.

**Dalykinio vertinimo išvada:** Atsižvelgiant į tai, kad vienu nutarimu suteikiami įgaliojimai derėtis dėl sutarties ir ją pasirašyti, siūlytume protokoliniu pavedimu *įpareigoti Sveikatos apsaugos ministeriją* prieš pasirašant kolektyvinę sutartį pristatyti Vyriausybės pasitarime derybų rezultatą.

Siūlome, patikslinti projektą atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės redakcines pastabas ir *svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.*

Patarėja

Aurelija Urbonienė